
INFORMACJA BURMISTRZA L ĄDKA ZDROJU  O ZASADACH GŁOSOWANIA PRZEZ 

PEŁNOMOCNIKA  

 

w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień  

20 czerwca 2010 roku. 

 

Wyborca posiadaj ący orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawno ści albo orzeczenie organu rentowego bez wzgl ędu na dat ę jego 

wydania, równoznaczne na mocy przepisów ustawy z dn ia 27 sierpnia 1997 r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudn ianiu osób niepełnosprawnych  

(Dz. U. z 2008 r., nr 14, poz. 92 z pó źn. zm.), mo Ŝe udzieli ć pełnomocnictwa do 

głosowania w jego imieniu. 

 

Pełnomocnictwa go głosowania mo Ŝe takŜe udzieli ć wyborca, który najpó źniej w dniu 

głosowania ko ńczy 75 lat. 

 

Pełnomocnikiem moŜe być tylko  osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co 

udzielający pełnomocnictwa do głosowania, lub posiadająca zaświadczenie o prawie do 

głosowania.  

 

Pełnomocnikiem nie mo Ŝe być osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej dla 

obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania, a takŜe męŜowie 

zaufania zgłaszani przez komitety, jak równieŜ kandydaci na Prezydenta Rzeczypospolitej. 

 

Pełnomocnictwo do głosowania moŜna przyjąć tylko od jednej osoby lub od dwóch osób, 

jeŜeli  co najmniej jedną z nich jest wstępny, zstępny, małŜonek, brat, siostra lub osoba 

pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika. 

 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania składa się  najpóźniej  

do dnia 10 czerwca 2010 r.  w Urz ędzie Miasta i Gminy w L ądku Zdroju w Biurze 

Ewidencji Ludno ści, pok. nr 11, w godzinach pracy urz ędu tj. 7.30-15.30.  

 

Do wniosku, o którym mowa wyŜej naleŜy dołączyć: 

a) pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa  

do głosowania, 



b) kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia 

niepełnosprawności, jeŜeli wyborca udzielający pełnomocnictwa w dniu głosowania nie 

będzie miał ukończonych 75 lat, 

c) kopię zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego osobie mającej być 

pełnomocnikiem, jeŜeli osoba ta nie jest ujęta w rejestrze wyborców w tej samej gminie 

co udzielający pełnomocnictwa. 

 

Pełnomocnictwa do głosowania udziela się przed pracownikiem Urzędu Miasta  

i Gminy w Lądku Zdroju, upowaŜnionym przez Burmistrza Lądka Zdroju do sporządzania aktu 

pełnomocnictwa do głosowania. 

 

Akt pełnomocnictwa do głosowania , jest sporządzany w miejscu zamieszkania wyborcy 

udzielającego pełnomocnictwa do głosowania lub  w innym miejscu na obszarze gminy  

Lądek Zdrój wskazanym we wniosku. 

 

Wyborca ma prawo do cofni ęcia udzielonego pełnomocnictwa  do głosowania. Cofnięcie 

pełnomocnictwa do głosowania następuje przez złoŜenie osobie upowaŜnionej przez 

Burmistrza Lądka Zdroju najpóźniej na 2 dni przed dniem wyborów (tj. do 18 czerwca 2010 r.) 

stosownego oświadczenia  lub doręczenie takiego oświadczenia właściwej obwodowej 

komisji wyborczej w dniu głosowania. 

 

Wyborca, który udzielił pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu moŜe zagłosowa ć 

osobi ście, pod warunkiem, Ŝe zrobi to wcześniej niŜ pełnomocnik. 

 

Szczegółowych informacji, w sprawie składania wniosków i udzielania pełnomocnictw do 

głosowania moŜna uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w L ądku Zdroju, Biuro Ewidencji 

Ludno ści, pok., nr 11 lub telefonicznie pod numerem (74) 8117-857 lub (74) 8117-858  

w godzinach pracy urz ędu tj. 7.30 – 15.30. 

  

Druki wniosków są dostępne w Urzędzie Miasta i Gminy w Lądku Zdroju, Biuro Ewidencji 

Ludności, pok., nr 11 lub na stronie internetowej www.bip.ug-ladekzdroj.dolnyslask.pl  

 

                                                                                                               Burmistrz 
         Osoba pełniąca funkcję 

               Burmistrza Lądka Zdroju 
        Kazimierz Szkudlarek 

                                                                 (-) 
                                                                                           


